

Wir freuen uns, dass Sie am Wettbewerb um den NRW Selbsthilfepreis 2020 teilnehmen. Bitte füllen Sie das folgende Formular direkt im PDF aus, drucken es aus, unterschreiben und reichen es – ergänzt durch Fotos, Broschüren, Flyer oder im Rahmen des Projekts erstellter Gegenstände oder Tonträger – beim Projektbüro ein:

RevierA GmbH, Franz-Arens-Str. 15, 45139 Essen – bis spätestens 28. Februar 2020.

## Formular für die Wettbewerbsteilnahme

Name der Landesorganisation/der regionalen Gruppe in NRW:		
Ansprechpartner/in:		
Straße + Haus-Nr.		
PLZ und Ort		
Telefon:Fax:		
E-Mail:		
Anzahl der Gruppen im Verband in 2019:		
Wir gehören zu Kategorie O1 O2 O3 O4 (bitte ankreuzen)		
Projekttitel des Wettbewerbsbeitrages:		
Projekt wurde beantragt bei:und genehmigt von:		
am: Höhe der Förderung in EUR:		

Projektbeschreibung (max. 1.500 Zeichen)



Stand des Projekts:	Wir haben uns mit diesem Projekt:	
O Projekt in 2018 abgeschlossen	O An folgenden weiteren Wettbewerben beteiligt	
O Projekt in 2019 abgeschlossen	und zwar	
O Projekt läuft noch bis		
	O An keinem weiteren Wettbewerb beteiligt.	
Ich erkenne die Teilnahmebedingungen und das Verfahren des Wettbewerbs des NRW Selbsthilfepreises 2020 an.		
Datenschutzhinweis: Einwilligungserklärung nach § 51 Bundesdatenschutzgesetz (BDSG) Art. 6 Abs. 1 lit. a), Art. 7 EU-Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO)		
Die RevierA GmbH, als beauftragte Agentur des Verbands der Ersatzkassen, Landesverband NRW, benötigt zur Planung und Umsetzung des NRW Selbsthilfepreises 2020 personenbezogenen Daten. Für folgende Zwecke sollen Ihre Daten erhoben und verarbeitet werden: Liste der Wettbewerbseinreicher für den Veranstalter VDEK, E-Mail-Benachrichtigungen, Juryunterlagen, Laudatoren, Pressearbeit im Allgemeinen, Veröffentlichung auf der Interseite www.gkv-selbsthilfefoerderung-nrw.de und für die zukünftige Bewerbung des NRW SelbsthilfePreises in Web- und Printmedien.		
Ich willige ein, dass		
[Pflichtfeld] meine personenbezogenen Daten für die Wettbewe genannten Zwecke erhoben und verarbeitet werden. Erhoben werden folgende Daten: Name, Vorname, Titel, Institut nummer sowie Angaben zum Wettbewerbsbeitrag.	erbsteilnahme am NRW-SelbsthilfePreis 2020 sowie für die oben ion, postalische Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer, Telefax-	
im Falle einer Prämierung 2020 unser Projekt und seine Akteure/innen fotografisch oder filmisch dokumentiert werden: für die Visualisierung auf der Preisverleihung 2020, für die Pressearbeit in Allgemeinen und für die zukünftige Bewerbung des NRW SelbsthilfePreises in Web- und Printmedien.		
im Falle einer Prämierung stellvertretende Akteure/innen unseres Projekts auf der Preisverleihung anwesend sein werden, den Preis entgegennehmen und für ein Foto/Video (Einzel- und als Gruppenbild) zur Verfügung stehen, die zur Pressearbeit im Nachgang und für die zukünftige Bewerbung des NRW SelbsthilfePreises in Web- und Printmedien genutzt werden.		
Kontaktperson bei der RevierA GmbH ist Birgit F. Unger, Tel. 0201/27 40 830, birgit.unger@reviera.de. Alle erhobenen Daten werden vier Wochen nach der Preisverleihung 2020 unwiderruflich gelöscht, auch aus Reports und E-Mail-Anhängen. Sie haben das Recht von der oben genannten Kontaktperson Auskunft über Ihre personenbezogenen Daten zu erhalten sowie das Recht auf Berichtigung oder Löschung Ihrer Daten sowie das Recht auf Widerspruch bezüglich der Datenübertragbarkeit. Sie haben das Recht auf Beschwerde, wenn Sie einen Datenschutzverstoß hinsichtlich der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten vermuten. Die zuständige Aufsichtsbehörde in Nordrhein-Westfalen ist die/der Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit NRW, Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf, Tel. 0211/38424-0, Fax: 0211/38424-10, E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de		
Weitere Informationen		
Die eingereichten Materialien werden nicht zurückgesendet und gehen in das Eigentum der Arbeitsgemeinschaft der Krankenkassen/-verbände in Nordrhein-Westfalen über.  Die Arbeitsgemeinschaft der Krankenkassen/-verbände in Nordrhein-Westfalen kann die von Teilnehmern/innen eingereichten Unterlagen zum Zwecke der Bewertung durch die Jury, für die Pressearbeit im Allgemeinen und die weitere Bewerbung des NRW SelbsthilfePreises im Nachgang und folgenden Jahren nutzen.  Die Teilnahme am Wettbewerb ist kostenlos. Für Aufwendungen im Rahmen der Teilnahme oder der Preisverleihung ist jede/r Teilnehmer/in selbst verantwortlich und trägt die Kosten dafür selbst.		
Ort, Datum Unterschrift/Ste	empel (wenn vorhanden)	